[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27 июля 2017 года
                                 г. Дальнереченск
                                  № _282
  О приеме в муниципальную собственность Дальнереченского
муниципального района движимого имущества
     На основании договора безвозмездного пользования  имуществом от 31.03.2017 г. № 44, для создания условий инклюзивного образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья образовательными учреждениями Дальнереченского муниципального района, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:
     1. Принять в муниципальную собственность Дальнереченского муниципального района движимое имущество, являющееся собственностью Приморского края, согласно приложения.

    2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Дальнереченского муниципального района  определить балансодержателя для использования движимого имущества.
   3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
   4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Дальнереченского муниципального района

Председатель Думы Дальнереченского

муниципального района                                                                А.И. Кузнецов

Приложение к  решению
Думы Дальнереченского

муниципального района

от 27.07.2017 года № 282
Перечень движимого имущества, передаваемого

 в муниципальную собственность
	№

п/п
	Наименование оборудования
	Цена

(руб.)
	Всего

	кол-во

(шт.)
	сумма

(руб.)

	1.
	Гарнитура
	1000,00
	1
	1000,00

	2
	Вибромузыкальный сухой бассейн (в комплекте с шариками)
	97 380,00
	1
	97 380,00

	3
	Специализированный программно-технический комплекс для обучающихся с огранич.возможностями здоровья
	45 400,00
	1
	45 400,00

	4
	Пандус - платформа складной
	19 500,00
	1
	19 500,00

	5
	Специальная ложка адаптированная для использования инвалидами
	480,00
	6
	2 880,00

	6
	Специальная вилка адаптированная для использования инвалидами
	480,00
	6
	2 880,00

	7
	Специальный нож  адаптированный для использования инвалидами
	480,00
	6
	2 880,00

	8
	Специальный захват для открывания банок и бутылок
	395,00
	6
	2 370,00

	9
	Стол для занятий и приема пищи
	63 170,00
	3
	189 510,00

	10
	Коляска инвалидная
	29 820,00
	4
	119 280,00

	11
	Опора для туалетной комнаты
	2 855,00
	2
	5 710,00

	12
	Ходунки детские на четырех колесах
	6 400,00
	2
	12 800,00

	13
	Сидение для унитаза с регулируемой высотой
	2 735,00
	2
	5 470,00

	14
	Фиброоптическое волокно (в комплекте источник света)
	30 510,00
	1
	30 510,00

	15
	Клавиатура с большими кнопками и разделяющей клавиши накладкой
	23 000,00
	1
	23 000,00

	16
	Компьютерный джойстик в комплекте с двумя выносными кнопками
	35 300,00
	1
	35 300,00

	17
	Балансировочная доска-лабиринт тип 1
	4 250,00
	1
	4 250,00

	18
	Кресло-коляска электрическая с вертикализатором
	280 000,00
	1
	280 000,00

	19
	Комплект акриловых зеркал
	29 425,00
	1
	29 425,00

	20
	Интерактивная воздушнопузырьковая трубка
	60 435,00
	1
	60 435,00

	21
	Балансировочная доска - лабиринт тип 2
	4 250,00
	1
	4 250,00

	22
	Балансировочная доска - лабиринт тип 3
	4 250,00
	1
	4 250,00

	23
	Балансировочная доска - лабиринт тип 4
	4 070,00
	1
	4 070,00

	24
	Декоративно-развивающая панель тип 2
	39 870,00
	1
	39 870,00

	25
	Декоративно-развивающая панель тип 1
	33 350,00
	1
	33 350,00

	26
	Декоративно-развивающая панель тип 3
	12 185,00
	1
	12 185,00

	27
	Интерактивная светозвуковая панель тип 3
	49 900,00
	1
	49 900,00

	28
	Мягкое сиденье с подлокотниками
	27 100,00
	3
	81 300,00

	29
	Стол - мозаика
	29 255,00
	1
	29 255,00

	30
	Модульный лабиринт
	19 810,00
	2
	39 620,00

	31
	Интерактивная светозвуковая панель тип 1
	48 230,00
	1
	48 230,00

	32
	Интерактивная светозвуковая панель тип 2
	49 900,00
	1
	49 900,00

	33
	Генератор запахов
	4 765,00
	1
	4 765,00

	34
	Набор масел для ароматерапии
	2 090,00
	1
	2 090,00

	35
	Тактильно-развивающая панель
	5 000,00
	1
	5 000,00

	36
	Устройство для межэтажной транспортировки инвалидов
	344 900,00
	1
	344 900,00

	37
	Выносная компьютерная кнопка большая
	6 500,00
	1
	6 500,00

	Итого

	1729415